
Anotace 

Ráda bych se ve své bakalářské práci věnovala cestám českých cestovatelů na východ, při 

nichž objevili Asii. Zaměřila bych se převážně na jihovýchodní Asii a pokud bude dostatek 

materiálu tak na mou rodnou vlast, Vietnam. Prací bych se ráda přiblížila k pocitům tehdejšího 

cestovatele a jeho vnímání nově objeveného asijského světa. Zajímá mě střet a šíření 

křesťanství, které s sebou přináší cestovatelé, s buddhismem a jeho zvyky. Ráda bych se 

věnovala v jedné kapitole také porovnání obou náboženství a jejich oblíbenosti v té době mezi 

obyvateli Asie. Také mě zajímá, jakému přijetí se dostalo samotným cestovatelům od obyvatel 

Asie. Určitě bych se také zaměřila na mezinárodní obchod mezi kontinenty, protože Asie byla 

pro Evropu orientální království k obchodu. Možná bych se v jedné kapitole ráda zaobírala také 

mentalitou evropského člověka a asijského člověka. Cílem této práce bude znovuobjevení 

dálného východu pomocí dochovaných pramenů. A pochopení nápadu cestovatelů k vydání se 

na tuto cestu. 

 


